МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУЦАЛАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

________________________________________________________________________________

368022, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Муцалаул, ул. Ибрагимова № 6
тел. номер: +7 (928) 800-79-02, e-mail: mutsal-sosh2@mail.ru, адрес сайта: https://mutsala.dagestanschool.ru/

ПРИКАЗ

           №______                                                                           от _____________2021 г.

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Муцалаульская СОШ № 2» на

2021-2022 учебный год»

   На основании приказа  департамента образования № 465 от 21.09.2021 «Об утверждении

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях», в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

 ПРИКАЗЫВАЮ

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Муцалаульская СОШ № 2» на

2021-2022 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 2).

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году (Приложение 3).

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность,

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор школы:                                                         Гамзатов Б.М.

mailto:mutsal-sosh2@mail.ru
https://mutsala.dagestanschool.ru/